
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.1
.2

0
2
1
 1

5
:4

7
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Helena Sýkorová 

Název diplomové práce: Strategické řízení vybraného podniku  

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, Ústav podnikové ekonomiky a managementu, Fakulta 

ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ x ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ x ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ x ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ x ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ x ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ x ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐  x ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ x ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na strategické řízení a posouzení jeho úrovně ve vybraném podniku. Teoretická část 

splňuje zadání a kromě strategických analýz v ní autorka popisuje i další součásti strategického řízení, jakými jsou 

tvorba, implementace a kontrola strategie.  Implementační část obsahuje především vybrané metody strategické 

analýzy, což je dáno i tím, že posuzovaná společnost se strategickým řízením podle autorky v podstatě nezabývá. 

Návrhová část je proto zaměřena na možné strategické cíle a na aktivity, které by je měly podporovat. Jedná se 

návrhy, které vycházejí ze současné situace v podniku, ovšem jsou poměrně stručně popsány a autorka se jejich 

možnou realizací podrobněji nezabývá.  

Po formální stránce je diplomová práce na průměrné úrovni, obsahuje drobné stylistické i gramatické chyby, 

podobně je tomu u formátování textu. Tabulky a grafy jsou v souladu s textem. 

Rozsah diplomové práce splňuje stanovené požadavky. Literatura je v textu citována, seznam obsahuje převážně 

české tituly, některé jsou spíše popularizačního charakteru. Cíl diplomové práce považuji za splněný. 

  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Uvádíte, že společnost nemá žádný strategický plán – co by mělo být jeho obsahem, respektive jaká by 

měla být jeho struktura?  

2. Které ukazatele finanční analýzy považujete ze strategického hlediska pro vybraný podnik za významné 

a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 5.1.2021 

Podpis  ..................................................................  


